INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
Avenida Amazônia, s/nº - Agropólis do Incra, - Bairro Amapá, Marabá/PA, CEP 68502-090

Telefone: ,  - http://www.incra.gov.br

EDITAL Nº 2076/2024

Processo nº 54000.115898/2024-24

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS
BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE
ASSENTAMENTOS CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso I
do art. 4º da PORTARIA Nº 20, publicada no Boletim de Serviço Eletrônico do Incra, de 22/07/2024, e em
conformidade com a Instrução Normativa nº 140/2019, de 14 de dezembro de 2023, publicada em:
20/12/2023, Edição 2241, seção 1, página 56, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital
do  Resultado Final, do processo  de seleção das famílias candidatas do PNRA, considerando   que não
houve recursos administrativos referentes as famílias que residem no Projeto de Desenvolvimento
Sustentável João Canuto,  criado em 25  de junho  de 2024,  localizado no município de Tucuruí/PA,
mediante as condições estabelecidas no Edital Nº 1310/2024 (21782454) e Retificação (22315483).

DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

17/12/2024, 16:49 SEI/INCRA - 22710208 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25775000&infra_sist… 1/3

WILSON DA COSTA BARBOSA
Presidente da Comissão Permanente Regional de

Seleção das Famílias Beneficiarias do PNRA,
da Superintendência Regional no Sudeste do Pará – SR(PA/SE)

17/12/2024, 16:49 SEI/INCRA - 22710208 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25775000&infra_sist… 2/3

ANDREYK MAIA SOBRINHO
Superintendente Regional no Sudeste do Pará – SR(PA/SE)

Documento assinado eletronicamente por Wilson da Costa Barbosa, Chefe de Divisão, em
13/12/2024, às 15:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Andreyk Maia Sobrinho, Superintendente, em
17/12/2024, às 06:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 22710208 e
o código CRC 61A6A0DA.

Referência: Processo nº 54000.115898/2024-24 SEI nº 22710208

17/12/2024, 16:49 SEI/INCRA - 22710208 - Edital

https://sei.incra.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25775000&infra_sist… 3/3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0